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Jirkov se chystá oslavit výročí partnerství

Výpis z rejstříku 
trestů je za stovku

Logo deseti let partnerství

S platností od 1. ledna 2012 byly 
navýšeny úhrady v pobytových zaří-
zeních Městského ústavu sociálních 
služeb a úhrada za služby v domě s pe-
čovatelskou službou (DPS). 

Navýšení je různé, podle druhu za-
řízení (nejnižší 102 korun, nejvyš-
ší 300 korun). Například ubytování 
v dvoulůžkovém pokoji v domově 
pro osoby se zdravotním postižením 
U Dubu stojí 7 920 korun, dosud to 
bylo 7 650 korun (zdražení 270 korun), 
dvoulůžkový byt 1 + 1 v domově pro 
seniory na Mládežnické podraží o 270 
korun, ze 7 380 na 7 650 korun, a úhra-
dy za služby pro nájemníka garsonky 
v domě s pečovatelskou službou v Čer-
venohrádecké nově činí 2 366 korun 
oproti dosavadní částce 2 245 korun 
(rozdíl 121 korun).

„K tomuto kroku nás donutil nárůst 
cen energií. Zdražili jsme o nejnižší 
možnou částku,“ vysvětlila ředitel-
ka MěÚSS Eva Šulcová. „Na druhou 
stranu se nám podařilo, přes zdražení 
energií i potravin, udržet stávající ceny 
stravovacích jednotek s dosavadním 
zachováním výběru jídel.“ 

Ceny energie zdražily 

pobyt v MěÚSS

Nadcházející desáté výročí uzavření 
smlouvy o partnerství mezi Jirkovem 
a Brand-Erbisdorfem připomene na 
obou stranách hranice řada zajímavých 
akcí. Ty připravila pětičlenná česko-
německá pracovní skupina.

První akcí bude oslava stého výročí 
spojení obcí Brand a Erbisdorf 1. dub-
na, které se zúčastní zástupci všech 
partnerských měst Brand-Erbisdorfu. 
Ta jsou kromě Jirkova tři, všechna ně-
mecká (Dillingen, Gemeinde Weyarn  
a Langenau). O měsíc později pak 
vyrazí na závod dračích lodí na Ka-
mencovém jezeře dvě smíšené česko-
německé posádky. V květnu proběh-
ne také módní přehlídka, pro kterou 

připraví vlastní modely skupiny dětí 
a mládeže ve věku 13 – 18 let. Dále 
je naplánován cyklovýlet, na který vy-
razí dvě skupiny cyklistů z obou měst 

a sejdou se v cíli – na dosud neurče-
ném místě v Krušných horách.

Společné hornické tradice si připo-
menou v obou městech, koncem čer-
vence v Brand-Erbisdorfu na městské 
hornické slavnosti a v polovině září na 
Jirkovské hornické pouti. Na září se 
chystá také poznávací celodenní hra 
pro děti, v níž budou družstva českých 
a německých dětí pomocí úkolů a kví-
zů poznávat partnerské město.

Vše vyvrcholí v prosinci, nejprve 
tradičním nočním pochodem horníků 
Brand-Erbisdorfem a tamním vánoč-
ním trhem, poslední akcí by měl být 
Jirkovský advent, jehož se v posled-
ních letech účastní i němečtí hosté.

  Položka Náklad v tisících Kč
   1.   Rekonstrukce komunikací a veřejného prostranství v historickém centru města               40 000    
   2.   Chomutovská ulice - rekonstrukce vč. výstavby cyklostezky - I. etapa                 8 400    
   3.   Zámek Červený hrádek - výměna oken - jižní strana 18 ks                    820    
   4.   VO na parkovišti v ulici B. Pacholíka - rozšíření                    100    
   5.   IPRM - lokalita č. 2 - Studentská čp. 1242                 3 000    
   6.   Zámek Červený hrádek - stavební úpravy suterénu - relaxcentrum                 6 500    
   7.   Most č. 14 - přes Žižkovu ulici               15 500    
   8.   Vybudování parkovacích míst v ulici U Sauny a 5. května                 1 020    
   9.   Nákup pozemků                    900    
 10.   Zpevnění stanovišť pro kontejnery na separovaný odpad                      50    
 11.   Hruškový sad                    700    
 12.   Park nad historickými sklepy - vybudování klidové zóny                       250    
 13.   Hrací prvky náměstí, busta                    150    
 14.   Rozšíření VO - osvětlení přechodu pro chodce v Červenohrádecké ulici                      80    
 15.   Rekonstrukce výměníku ZŠ Budovatelů                 2 200    
 16.   Vybudování příjezdové komunikace mezi rodinnými domy Za Pilou                 2 300    
 17.   Přírodní hřiště v areálu Kludského vily                    120    
 18.   Úprava kašny                    320    
 19.   Dům s pečovatelskou službou Červenohrádecká - výměna oken                  1 350    
 20.   ZŠ Studentská - realizace úspor - dokončení                 4 106    
 21.   Zateplení polikliniky - dokončení                 2 400    
 22.   Vybavení zázemí pro sportoviště                     45    
 CELKEM 90 311 

Sociální poradna 

nově sídlí U Dubu
Od ledna 2012 se Sociální poradna 

Jirkov přestěhovala na novou adresu: 
U Dubu 1562. To ovšem není jediná 
změna. Kromě odborného sociálního 
poradenství, které zahrnuje také pora-
denství dluhové a poradenství při za-
půjčování kompenzačních pomůcek, 
můžete nyní v poradně využívat také 
služeb terénní sociální práce, bezplat-
ného právního poradenství a specia-
lizovaného poradenství v oblasti psy-
choterapie a mediace.

Podrobný rozpis služeb, jež Sociální 
poradna nabízí, najdete na str. 5. 

Zákon č. 357/2011, který noveli-
zuje zákon č. 269/1994 Sb., o Rejst-
říku trestů, přináší mimo jiné změnu 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích a v Sazebníku tohoto záko-
na. Změna se týká navýšení správního 
poplatku za přijetí žádosti o vydání 
výpisu z evidence Rejstříku trestů. 
Správní poplatek se zvyšuje z 50 Kč 
na 100 Kč za přijetí žádosti.

Změna vstoupila v platnost 1. ledna 
2012.

Charitativní advent přinesl rekordní výtěžek

Rušný i krušný Silvestr. Mít službu 
31. prosince není pro strážníky žádná 
výhra. Také poslední den roku 2011 
se skutečně nenudili. Z následujícího 
výčtu jejich zásahů jsou přitom dva 
nejsmutnější vyjmuty. 

Poprvé zasahovali v 10:20 u poslední 
z dlouhé řady loňských nepovedených 
krádeží v prodejně Tesco. Třiadvace-
tiletý mladík si asi chtěl vylepšit sil-
vestrovské pohoštění, když se pokusil 
ukrást sýr a máslo za téměř tři stovky. 

Přes den byl kromě jednoho hořící-
ho kontejneru klid, rušno začalo být až 
v noci. Poslední hodinu roku došlo 
v jednom z malometrážních bytů u are-
álu podniku služeb ke generačnímu 
sporu. Někteří lidé vysvětlují své cho-
vání vybočující z normy tím, že jsou 
prostě jiní, temperamentnější. Řešit 
spor se svým otcem rvačkou, která 
končí tím, že starší účastník konfl iktu 
musí být převezen do nemocnice, asi 
není jen otázka nátury, ale možná i vý-
chovy - třeba otec sklidil, co zasel. 

Ve 23:40 byli strážníci přivoláni k ne-
hodě. Ve Dvořákově ulici si třiačtyřice-
tiletý Jirkovák pokoušel vyměnit kolo 
u auta. Na dotaz hlídky, k čemu zde 
došlo, muž začal strážníky vulgárně 
urážet, poté se na jednoho z nich vrhl, 
strčil do něj a pokusil se ho udeřit. Jeho 
zuřivost, stejně jako neúspěšnost jeho 
útoku, zřejmě podnítil alkohol, jemuž 
zjevně krátce předtím holdoval v míře 
víc než vydatné. Strážníci se muže po-
koušeli pomocí hmatů a chvatů zpaci-
fi kovat, protože ale byl dál agresivní
a kopal kolem sebe, skončil v poutech 
a v rukou státní policie a dopraváků, 
protože ještě předtím svým vozidlem 
kontaktoval dopravní značku.

Nechyběla ani pořádná hospodská 
rvačka v jedné sídlištní restauraci ko-
lem druhé hodiny ranní. Spory tu řešili 
hosté s takovou intenzitou, že lokál 
musel být vyklizen.

Ve tři nad ránem řešili strážníci kla-
sický spor – tvrzení proti tvrzení. Třia-
padesátiletý muž a jeho o šest let starší 
podnájemnice se navzájem obviňovali 
z napadení. Dostali pozvání na dru-
hý den, aby s chladnou hlavou mohli 
dokončit líčení svého konfl iktu. Žena 
odešla strávit zbytek noci ke známým.

V půl páté ráno se v ulici Smetanovy 
sady pralo několik osob. Odnesla to 
i skleněná výplň dveří, která neunesla 
výpad temperamentního jižana. Muž 
však konfrontaci se sklem neustál bez 
šrámu, takže ho nakonec záchranka 
odvezla do nemocnice k ošetření ruky.

Šťastný nový rok...

Přehled plánovaných investic schválených v rozpočtu města pro rok 2012

Kostelní ulice se týden před Vánoce-
mi proměnila v malé tržiště a zároveň 
koncertní podium. Proběhl tu už pátý 
Jirkovský advent. Dvoudenní charita-
tivní akce, na níž se podílely stovky 
školáků i senioři, skončila nad oče-
kávání úspěšně. Stánky s výtvory dětí 
i seniorů z MěÚSS přilákaly mnohem 
víc kupujících než v předchozích le-
tech. Celkový výtěžek dosáhl 70 800 
korun. Peníze získá místní občanské 
sdružení ProHandicap, které se věnuje 
handicapovaným školákům.

Radost organizátorů nad tímto vý-
sledkem trochu zkalil fakt, že mezi 
vybranými penězi se objevila falešná 
pětistovka. Ale fígl neznámého vyku-
ka, který zřejmě využil nezkušenosti 
dětských prodavačů nebo podvečer-
ního šera, je mnohonásobně převýšen  
vstřícným přístupem stovek ostatních 
Jirkováků. 

A jak to vidí ti, kteří ke zdaru adven-
tu přispěli buď svým výtvorem nebo 
prací prodavačů? „Pro Advent jsem 
poskytl své keramické výrobky. Pra-
covnice domova mne o chystané akci 
informovaly a já neváhal. Když jde 
o děti, jde vše stranou. Jsem rád, že 
jsem takto mohl pomoci,“ uvedl Vác-
lav Kalista z Domova pro osoby se 
zdravotním postižením U Dubu. Ze 
stejného zařízení je i Jaroslava Matuš-
ková, která své práce poskytuje na Ad-
vent již třetím rokem. „Jsou to pletené 

hračky, zejména postavy z pohádek 
jako jsou Šmoulové, princezny či zví-
řátka, jejichž pletením trávím večery. 
Ze své práce mám dobrý pocit.“ 

Za děti, které trávily svůj čas u pro-
dejních stánků, se vyjádřila dvě děv-
čata. „Líbilo se nám, že lidi hodně 
nakupovali, nejvíc šla na odbyt kera-
mika, pak perníčky a také zelňačka 
v keramických miskách,“ shrnula své 
dojmy Eva Kadeřábková ze ZŠ v ulici 
Budovatelů, která si rovněž všimla, že 
hodně kupujících zaplatilo za výrobky 
více, než stály.

 „Na Advent jsme se těšili, pro pro-

dej jsme vyrobili vánoční svícny, ke-
ramické vánoční ozdoby, záložky do 
knížek, malovali jsme skleněné a hed-
vábné obrázky,“ uvedla Vanesa Drahá 
ze základní umělecké školy a dodala, 
že letos se žákům ZUŠ podařilo prodat 
téměř všechno. 

Výnosy Jirkovského adventu 
           2007 26 tisíc
           2008 50 tisíc
           2009 28 tisíc
           2010 48 tisíc
           2011 71 tisíc

Od jara se bude o údržbu veřejné ze-
leně a opravy a údržbu občanské vyba-
venosti ve městě starat nově založená 
sociální fi rma ONZA. 

Projekt je svého druhu jedním z prv-
ních v republice a byl konzultovaný na 
ministerstvu práce a sociálních věcí, 
kde se mu dostalo kladného ohodnoce-
ní. Bude do značné míry využívat pra-
covníků veřejné služby, tedy zaměst-
návat lidi dlouhodobě nezaměstnané. 
Do budoucna by měla sociální fi rma 
poskytovat svým pracovníkům také 
sociální zázemí: poradnu, hlídání dětí 
a terénní centrum sociálních služeb.

Založení fi rmy za účelem vykonává-
ní komunálních služeb pro Jirkov s ori-
entací na principy sociální ekonomiky 
v rámci Strategického plánu lokálního 
partnerství vychází z rozhodnutí za-
stupitelstva, přijatého vloni v březnu. 
Vznik nové fi rmy včetně jejího vedení 
pak schválili zastupitelé na svém po-
sledním loňském jednání v prosinci.

Pro Jirkov je výhodné, kromě soci-
álního dopadu na část jeho obyvatel 
také to, že služby městu poskytované 
budou levnější. Chod nové společnosti 
by totiž měl být dotován právě minis-
terstvem práce a sociálních věcí. Dota-
ce by měly být přiděleny na jaře, kdy 
by ONZA měla zahájit  činnost. 

Veřejná zeleň v 
péči sociální fi rmyPletené hračky seniorů vzbudily zájem hlavně u dětí.             Foto Luboš Mizun



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


